UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVD

V/v đề nghị thẩm định, trình UBND

tỉnh ban hành Quyết định thành lập

Ban chỉ đạo triển khai Quyết định số

1893/QĐ-TTg

Quảng Ngãi, ngày     tháng 6 năm 2020

                                                Kính gửi: Sở Nội vụ

Căn cứ Quyết định số 551/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về phê duyệt Kế hoạch triển khai thực hiện

Quyết định số 1893/QĐ-TTg ngày 25/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ ban

hành Chương trình phát triển y dược cổ truyền, kết hợp y dược cổ truyền với

y dược hiện đại đến năm 2030;

Căn cứ Công văn số 909/SYT-NVD ngày 7 tháng 5 năm 2020 của Sở Y

tế về việc cử cán bộ tham gia Ban chỉ đạo triển khai Quyết định  số 1893/QĐ-

TTg.

Trên cơ sở đề xuất cử thành viên tham gia Ban chỉ đạo của các Sở ban

ngành, đơn vị, các bộ phận có liên quan, Sở Y tế kính đề nghị Sở Nội vụ thẩm

định, trình UBND tỉnh ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ đạo triển khai

Quyết định số 1893/QĐ-TTg ngày 25/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ Ban

hành Chương trình phát triển y dược cổ truyền, kết hợp y dược cổ truyền với y

dược hiện đại đến năm 2030 (Có dự thảo Quyết định và hồ sơ kèm theo), gồm

các thành viên sau:

* Trưởng ban:

  Phó Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi.

* Phó Trưởng ban:

 1. Ông Nguyễn Xuân Mến, Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban thường

trực;

2. Ông Lê Báy, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban.

 * Các Ủy viên:

 1. Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

 2. Ông Nguyễn Đăng Lộc, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 3. Ông Trần Sỹ, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 4. Ông Nguyễn Văn Hân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

 5. Ông Trần Cao Tánh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

 6. Ông Nguyễn Văn Thành, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

 7. Ông Nguyễn Quốc Tân, Phó Giám đốc Sở Tài Nguyên và Môi trường;

 8. Bà Lê Thị Xí, Phó Giám đốc Sở Tài Chính;

2

 9. Ông Nguyễn Đức Huy, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

 10. Ông Nguyễn Văn Anh, Phó Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi;

 11. Ông Lữ Đình Tích, Phó Chủ tịch UBND huyện Ba Tơ;

 12. Ông Đàm Bàn, Phó Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành;

 13. Ông Phùng Tô Long, Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Hà;

 14. Ông Lý Thọ, Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn;

 15. Ông Bùi Văn Tiến, Phó Chủ tịch UBND huyện Tư Nghĩa;

 16. Ông Đỗ Đình Phương, Phó Chủ tịch UBND huyện Trà Bồng;

 17 Ông Nguyễn Văn Bảy, Phó Chủ tịch UBND huyện Minh Long;

 18. Ông Phạm Tấn Quang, Trưởng phòng Y tế huyện Sơn Tịnh;

 19. Ông Phạm Ngọc Lân, Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức;

 20. Ông Võ Thanh Hùng, Phó Chủ tịch UBND huyện Đức Phổ;

 21. Ông Lê Văn Ninh, Phó Chủ tịch UBND huyện Lý Sơn;

 22. Ông Võ Thìn, Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Tây;

 23. Bà Bùi Thị Bích Liên, Chủ tịch Hội Dược học tỉnh;

 24. Ông Hạ Thế Phong, Chủ tịch Hội Đông Y tỉnh;

25. Ông Phan Thanh Bảng, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế.

Tài liệu gửi kèm theo Công văn:

1. Bản sao Quyết định số 551/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi;

2. Bản sao Các công văn cử thành viên tham gia Ban chỉ đạo của các Sở ban

ngành, đơn vị, các bộ phận liên quan;

3. Dự thảo Quyết định thành lập Ban chỉ đạo triển khai Quyết định số

1893/QĐ-TTg ngày 25/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ Ban hành Chương

trình phát triển y dược cổ truyền, kết hợp y dược cổ truyền với y dược hiện đại

đến năm 2030.

Kính đề nghị Sở Nội vụ thẩm định, trình UBND tỉnh quyết định./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay cho Tờ trình);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Lê Báy

		2020-06-30T01:40:00+0000
	lbay-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:43:54+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:43:55+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-06-30T07:43:55+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature